
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA BASILICATA 

Ufficio IV – Ambito territoriale di Matera 
Via Lucana 194 – 75100 MATERA  

 

 

 

Pec: uspmt@postacert.istruzione.it - E-mail: usp.mt@istruzione.it - Url: www.istruzionematera.it 

 Tel. 0835/3151 - C.F. e P.IVA: 80001420779 - Codice Ipa: m_pi  

Codice per la fatturazione elettronica: K2CT3W – C.F.: 96013630767 USR Basilicata 

Area I 

U.O. 2 – “Personale ATA” 

                                                                                               

L A   D I R I G E N T E 

 

VISTO il D.Lgs. n. 297 del 16.04.1994 e successive modificazioni, di approvazione del Testo 

Unico delle disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole 

di ogni ordine e grado; 

VISTO     il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

VISTO il CCNL, sottoscritto in data 18 gennaio 2024 – Periodo 2019-2021; 

VISTO il CCNI, sottoscritto in data 8 luglio 2020, concernente le utilizzazioni e le assegnazioni 

provvisorie del personale docente, educativo ed A.T.A. per gli anni scolastici 2019/20, 

2020/21 e 2021/22, e prorogato a seguito di Ipotesi di Intesa del 27.06.2024, per l’a.s. 

2024/25;  

VISTO il proprio decreto, prot. n. 47 del 15/05/2024, sulla dotazione organica del Personale 

A.T.A. per la provincia di Matera per l’a.s. 2024/2025; 

VISTI gli esiti dei trasferimenti del Personale ATA e, in particolare, del profilo di D.S.G.A., 

pubblicati con decreto di questo Ufficio prot. 51 del 27.05.2024; 

VISTA l’Ipotesi di Intesa del 27 giugno 2024, in particolare l’art. 1, comma 10 che sostituisce 

l’articolo 14 del CCNI; 

VISTO     il D.M. 132 del 04/07/2024, in particolare l’art. 3 “Modalità di conferimento 

dell’incarico ad interim”, che disciplina le modalità di incarico per le supplenze di 

D.S.G.A. per un periodo superiore a tre mesi di assenza del titolare e individua i criteri 

da rispettare in caso di plurime candidature per la medesima istituzione scolastica; 

VISTO il Decreto Dipartimentale n. 1897 del 17/07/2024, con cui è stata indetta la “Procedura 

valutativa, per complessivi 1.435 posti, per la progressione all’area dei funzionari e 

dell’elevata qualificazione “; 

VISTA la C.M. 115135 del 25 luglio 2024 sulle supplenze, in particolare l’art. 3; 

VISTO il Decreto dell’USR per la Sicilia n. 36599 del 22/08/2024, rettificato con decreto n. 

37733 del 28/08/2024, relativo alle graduatorie di merito dei DSGA, tra cui la regione 

Basilicata; 

CONSIDERATO che, successivamente agli esiti dei citati trasferimenti, si è reso disponibile n. 1 

posto di DSGA presso la sede MTIC810001 I.C. “PIETRELCINA-FLACCO” di 

PISTICCI (MT); 

RITENUTO OPPORTUNO procedere, in applicazione della normativa contrattuale sopra 

richiamata, al conferimento di incarico di D.S.G.A. per la copertura dei posti vacanti o 

disponibili per l’intero anno scolastico da parte dell’Ambito Territoriale; 

VISTO l’ordine di priorità di cui all’art. 1, comma 10 dell’Ipotesi di Intesa anzidetta; 

ACCERTATA l’assenza, per la citata Ipotesi di Intesa, delle priorità di cui alla lettera a) e lettera 

b) nella sola parte riferita ai funzionari di cui all’articolo 57, comma 3, lettere a) CCNL; 

VISTA  la nota di questo Ufficio prot. 5285 del 23/08/2024 avente ad oggetto “Procedura per il 

conferimento di incarico ad interim ad altro funzionario titolare di incarico di DSGA 

mailto:uspmt@postacert.istruzione.it
mailto:usp.mt@istruzione.it
http://www.istruzionematera.it/


 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA BASILICATA 

Ufficio IV – Ambito territoriale di Matera 
Via Lucana 194 – 75100 MATERA  

 

 

 

Pec: uspmt@postacert.istruzione.it - E-mail: usp.mt@istruzione.it - Url: www.istruzionematera.it 

 Tel. 0835/3151 - C.F. e P.IVA: 80001420779 - Codice Ipa: m_pi  

Codice per la fatturazione elettronica: K2CT3W – C.F.: 96013630767 USR Basilicata 

(art. 57, comma 3, lettera b) del CCNL sulla base dei criteri definiti in sede di confronto 

di cui all’articolo 30, comma 9, lettera a)5, del CCNL 2019/2021, per l’a.s. 

2024/2025”; 

VISTA   la nota di questo Ufficio prot. 5360 del 27/08/2024 di convocazione, ai fini del 

conferimento dell’incarico di D.S.G.A presso l’Istituto Comprensivo “PIETRELCINA-

FLACCO” di PISTICCI (MT) per l’anno scolastico 2024/2025, del personale, secondo 

l’ordine di priorità, di cui all’art. 1, comma 10 dell’Ipotesi di Intesa; 

ACQUISITE le domande pervenute; 

PRESO ATTO dell’ordine di priorità di cui all’art. 1, comma 10 dell’Ipotesi di Intesa del 27 

giugno 2024; 

OSSERVATA la graduatoria di merito di cui sopra; 

RAVVISATA la necessità di ricoprire, per l’Istituto Comprensivo di “PIETRELCINA-FLACCO” 

di PISTICCI (MT), la posizione suindicata al fine di assicurare l’ordinato e corretto 

avvio dell’anno scolastico 2024/2025 

 

DISPONE 

 

per l’anno scolastico 2024/2025, il conferimento dell’incarico di D.S.G.A presso l’Istituto 

Comprensivo “PIETRELCINA-FLACCO” di PISTICCI (MT), secondo l’ordine di priorità di cui 

all’art. 1, comma 10 dell’Ipotesi di Intesa del 27 giugno 2024, e, in particolare, alla lettera c) ovvero 

“al personale inserito nella procedura valutativa di progressione all’area dei funzionari e 

dell’elevata qualificazione, secondo la posizione occupata nella graduatoria di merito e per la 

durata della stessa” al candidato di seguito riportato: 

 
COGNOME NOME POSIZIONE NELLA 

GRADUATORIA DI MERITO 
BASILICATA 

 DD 1897/2024 

VICECONTE  SERENA 6 
 

Il Dirigente Scolastico dell’Istituzione Scolastica di destinazione avrà cura di trasmettere a questo 

Ufficio la presa di servizio che dovrà avvenire martedì 03 settembre 2024 alle ore 8,00.  

Il presente provvedimento pubblicato sul sito istituzionale di questo Ufficio ha valore di notifica a 

tutti gli effetti di legge. 
 

     LA DIRIGENTE 

         Rosaria CANCELLIERE 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

 

Ai Dirigenti Scolastici delle Istituzioni Scolastiche di Matera e provincia 

All’U.S.R. per la Basilicata – SEDE  

Alle OO.SS. della Scuola - LORO SEDI  

AL SITO WEB - SEDE 

mailto:uspmt@postacert.istruzione.it
mailto:usp.mt@istruzione.it
http://www.istruzionematera.it/

		2024-09-02T09:29:36+0000
	CANCELLIERE ROSARIA


		2024-09-02T12:09:02+0200
	protocollo




